



ACTA DE ADJUDICACION

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR

REFERENCIA: CULTURA-DAF-CM-2020-0058

APERTURA SOBRE 30/11/20

Expediente Único: "CULTURA-DAF-CM-2020-0058, para la **Impresión y Confección en Sublimado de artículos promocionales para Feria regional del Libro- Bahoruco 2020.**

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estados y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estados y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

LOS OFERENTES INVITADOS FUERON: **LOPEZ OFFICE SUPPLY, CUS Y ASOCIADOS EIRL, ASKAR GROUP SRL, PAPELERIA ARISTY FILPO EIRL, COMERZIALIZADORA LLI SRL.**

LOS OFERENTES PARTICIPANTES FUERON: **OMED TRADING SRL, PROMOKOOL RL, HARTI SUPPLIES SRL.**

Vistos, los documentos contentivos de las bases para este procedimiento de selección de proveedores.

Vistas, la evaluación de las propuestas técnicas y económicas presentadas por los oferentes que participaron.

RESOLUCION 1: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa OMED TRADING SRL: presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, del ítem siguiente:

Empresa **OMED TRADING SRL:**

ITEMS	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
1	Camisetas, frente línea gráfica, espalda: logo MINC y feria del libro y función: 30: coordinador: (color negro, 10 small, 10 mediun, 10 large) 100: Staff: (color blanco, 40 small, 40 mediun, 20 large) 20 Limpieza: (color gris, 6 small, 8 mediun, 6 large) 30 Sin Nombre: (color azul marino, 10 small, 10 mediun, 10 large)	180	UD	450.00	81,000.00
2	Bolso impresión de un solo lado, tamaño aproximado : ancho 14 pulgadas, alto 15.5 pulgadas, asa para hombros, 20 pulgadas de extensión, azul marino	200	UD	400.00	80,000.00
3	Libretas en bond 20, 4x4 pulg, cubierta en espiral vertical, portada full color, lleva detalle de diseño en página interiores	100	UD	340.00	34,000.00
4	Lapiceros full color	100	UD	110.00	11,000.00
5	Separador (marca páginas) de libros full color, tiro y retiro, tamaño 2x6 pulgadas	500	UD	65.00	32500.00
6	Sombrillas con impresión en dos paños full color, azul marino	75	UD	650.00	48,750.00

7	Gorras blancas	100	UD	190.00	19,000.00
8	Gafetes full color con cordones 4x6 pulgadas: Expositor: 20 Coordinador: 15 Staff: 20 Prensa: 10 Sin nombre: 10	75	UD	95.00	7125.00
9	Mascarillas blancas full color línea Gráfica de la feria	100	UD	210.00	21,000.00
				SUB TOTAL	334,375.00
				IMPUESTOS	60,187.50
				TOTAL	394,562.50

El monto total adjudicado es de: **TRECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS CON 50/100 (RD\$394,562.50).**

Comunicar a la máxima autoridad de este Ministerio de Cultura, para que en lo que respecta a esta, de su aprobación o rechazo a la presente acta de adjudicación, así como comunicar los resultados de la compra menor indicada a los demás participantes.

Dada en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana a los treinta (30) días del mes de noviembre del año 2020.


Luis J Ramirez

Encargado del Departamento de Compras

